
Article principal Ersatzteilliste

172014 - 0145 - HC53dc - - 5906102901

Pièce de Désignation Désignation Position Abb. ANNEE Status
* ab Okt 20185911201036 Sechskantschraube mit Flansch M8x40 1

* *5906101024 Sechskantschraube mit Flansch M6x40 1

* *5906101093 Motor kpl. 1-51

* ab Okt 20185906120005 Zylinderkopf neu M8 Bohrungen ab BJ 10/2018 2

* *5906101002 Zylinderkopf Bohrungen Ø7 2

* *5906115004 Joint de tête de cylindre 3

* *5906103005 Plaque de soupape 4

* *5906103006 Joint de plaque de soupape 5

* *5906101006 Ventilplättchen Stärke 0,3mm 6

compresseur HC53DCTX



Article principal Ersatzteilliste

172014 - 0145 - HC53dc - - 5906102901

Pièce de Désignation Désignation Position Abb. ANNEE Status
* *5906101007 Sicherungsstift Ø3x6 7

* *5906101008 Zylinder 8

* ab Okt 20185906120006 Zylinder neu M8 Bohrungen ab BJ 10/2018 8

* *5906101009 Dichtung 9

* *5906101011 Kolbenring Ø50x2 10

* *5906101010 Ölabstreifring Ø50x3mm 11

* *5906101012 Kolben Ø 47.98 x 35.85 (Ø12.1) 12

* *3906110025 Sicherungsring J12 14

* *5906101015 Bielle 145x35x12Ø23Ø12 15

* *5906101016 Gummidichtung 16

* *5906101017 Ölverschlussstopfen 17

* *5906101018 Motorschild 18

* *02093347 Boulon à tête 6 pans M6x20 19

* *5906101020 Ölschauglas mit Dichtring SW 24 / G 1/2" 20

* *5901102018 Zylinderschraube M8LH x 18 links 21

* *5906101022 Dichtungsscheibe 22

* *5906101023 Kurbelwelle 23

* *5906101025 Kurbelwellengehäuse 25

* *02091239 Vis à tête cylindrique M6x30 26

* *5906101027 Wellendichtring Ø47/25 27

* *06406205 Roulement à billes 6205-2RS / QE6 Ø52xØ25x15 28

* *3906110015 Kondensator CD60 200 µF / 250V M8x14 29

* *5906101030 Kondensator 65 uF / 450V 31

* *5906101031 Schutzabdeckung 32

* *5906103037 Raccord coudé R3/8" x G3/8" 34

compresseur HC53DCTX



Article principal Ersatzteilliste

172014 - 0145 - HC53dc - - 5906102901

Pièce de Désignation Désignation Position Abb. ANNEE Status
* *5906101034 Animation - Organisation 35

* *5906101080 Winkelstück kpl. 3x3/8" / 1x1/4" Gewinde 36 34

* *5906101036 filtre a air M16x1,5 Gewinde 37

* *5906101037 Überlastschutz 15A 230V 38

* *5906101040 Stator 170 mm 41

* *5906101041 Rotor 42

* *5906101044 Fliehkraftreglerplatte 45

* *5906101045 Fliehkraftregler 46

* *5906101046 Motorabdeckung 47

* *5906101047 hintere Motorabdeckung 48

* *02093349 Boulon à tête 6 pans M6x30, 8.8, verznkt, DIN933 49

* *5906101049 Lüfterrad 50

* *01047111 Sicherungsring A 14x1.0 51

* *5906101051 Zylinderabdeckung 52

* *05005309 Linsen Flanschkopf Schraube ULF-M5x12 53

* *02098503 Écrou M5 selbstsichernd 54

* *5906101054 Motorabdeckung 55

* insges. 5 Stk.02798133 Linsen-Blechschraube DIN 7981 B4.8x16 56

* *5906101056 Animation - Organisation Ø6 57

* *5906101058 Luftleitung Ø6 bis BJ Jun.2020 59

* neue Version3906129017 Luftleitung Ø6 ab Jul. 2020 / 2x gestaucht 59

* *5906115043 Clapet anti-retour G1/2"xG3/8"xG1/8" 61

* ab Bj. 
Sep/2016

5906101084 Axe des roues Bund Ø12,7 x 47mm 62,65,66

* *5906101095 Roue Ø200mm Ø200mm 63

* ab BJ2022 
neue 

5906101095 Roue Ø200mm Ø200mm 63

kguiard
Text Box
compresseur HC53DCTX



Article principal Ersatzteilliste

172014 - 0145 - HC53dc - - 5906102901

Pièce de Désignation Désignation Position Abb. ANNEE Status
* bis BJ20215906101086 Coque de roue bis BJ2021 63-1

* *3906106013 Bouchon de réservoir avec joint torique G1/2" 64

* *5906101066 Vis de purge 3/8" / Ø16,6mm 67

* *02093367 Boulon à tête 6 pans M8x30 68

* *3906129018 Pied en caoutchouc avec fixation 69

* *02093405 Sechskantmutter M8, verzinkt, DIN934 70

* *5906101070 Sechskantmutter G1/2 SW27 / G 1/2" 71

* *5906101071 Réducteur de pression Rep 72 72

* *3906140001 Sicherheitsventil AX27x6-10T,PS10bar 73

* *5906131011 Raccord rapide G 1/4" 74

* *5906102003 Manometer 10BAR Ø42 G 1/8" Gewinde 75

* *3906129013 Druckschalter 10 bar 76

* *5906101077 Handgriff Ø32 78

* *5906102005 Tank HC53dc 79

* für Luftrad / 635908703021 Schlauch für Reifen 2.5 - 4 o.Abb.

* *4906113004 Anneau de coupe Ø6 o.Abb.

* *4906113005 Ecrou SW12 / G1/8" o.Abb.

* *5906101079 sachet d'accessoires o.Abb.

* *3906110015 Kondensator CD60 200 µF / 250V M8x14 o.Abb.

* *3906100701 huile moteur SAE 5W-40 für Kompressoren und 
Stromerzeuger

o.Abb.

* *5906101030 Kondensator 65 uF / 450V o.Abb.

Compresseur HC53DCTX




